
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KARINIŲ VIENETŲ, KARIŲ IR CIVILIŲ KRAŠTO 

APSAUGOS SISTEMOS TARNAUTOJŲ DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE 

OPERACIJOSE 

 

2023 m. gruodžio 21 d. Nr. XIV-2434 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

142 straipsnio pirmąja dalimi, Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų karinio 

bendradarbiavimo renginių įstatymo 6 straipsnio 2 ir 5 dalimis ir atsižvelgdamas į Lietuvos 

Respublikos Prezidento 2023 m. gruodžio 7 d. dekretą Nr. 1K-1498 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos karinių vienetų, karių ir civilių krašto apsaugos 

sistemos tarnautojų dalyvavimo tarptautinėse operacijose“ projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

1. Siųsti nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos karius 

ir civilius krašto apsaugos sistemos tarnautojus arba iš jų sudarytus Lietuvos Respublikos karinius 

vienetus dalyvauti: 

1) NATO karinėje mokymo operacijoje Irake (angl. NATO Mission Iraq) – iki 50 karių ir 

civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

2) NATO vadovaujamoje tarptautinėje operacijoje Kosovo Respublikoje – iki 5 karių ir 

civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

3) Europos Sąjungos karinėje operacijoje Viduržemio jūroje „EUNAVFOR MED 

operacija IRINI“ – iki 20 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

4) Europos Sąjungos kovos su piratavimu ir ginkluotais plėšimais jūroje operacijoje 

„Atalanta“ – iki 30 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

5) Europos Sąjungos karinėje mokymo misijoje Malio Respublikoje (angl. EU Training 

Mission in Mali, EUTM MALI) – iki 11 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

6) Europos Sąjungos karinėje mokymo misijoje Centrinės Afrikos Respublikoje (angl. EU 

Training Mission in the Central African Republic, EUTM RCA) – iki 11 karių ir civilių krašto 

apsaugos sistemos tarnautojų; 



 2 

7) Europos Sąjungos karinėje mokymo misijoje Mozambike (angl. EU Training Mission 

in Mozambique, EUTM Mozambique) – iki 11 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

8) Europos Sąjungos karinės pagalbos misijoje Ukrainai remti (EUMAM Ukraine) 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (angl. European Union Military Assistance Mission in 

support of Ukraine, EUMAM Ukraine) – iki 40 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

9) Jungtinių Amerikos Valstijų vadovaujamos koalicijos karinėje operacijoje „Įgimtas 

ryžtas“ (angl. Inherent Resolve) – iki 40 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

10) tarptautinėje jūrinio saugumo užtikrinimo operacijoje Hormūzo sąsiauryje – iki 5 karių 

ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

11) karinėje mokymo operacijoje Ukrainoje, NATO ir Europos Sąjungos valstybėse narėse 

Ukrainos ginkluotųjų pajėgų mokymo tikslais, jeigu yra šių valstybių kvietimas mokymus vykdyti 

jų teritorijoje, – iki 100 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

12) Jungtinės Karalystės vadovaujamoje tarptautinėje operacijoje Ukrainos kariuomenės 

mokymo tikslais Jungtinėje Karalystėje „Interflex“ (angl. United Kingdom led multinational 

military operation to train and support the Armed Forces of Ukraine „Interflex“) – iki 25 karių ir 

civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų; 

13) Jungtinių Tautų tikslus ir principus, Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis ar kitas 

tarptautinės teisės normas atitinkančiose sąjungininkų vadovaujamose ar vykdomose tarptautinėse 

operacijose Indijos ir Ramiojo vandenynų regione – iki 10 karių ir civilių krašto apsaugos sistemos 

tarnautojų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nustatyti dydžiai karinių vienetų, karių ir civilių krašto apsaugos 

sistemos tarnautojų keitimosi tarptautinėje operacijoje metu gali būti viršyti ne daugiau kaip 

dvigubai. 

 

2 straipsnis. 

Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gruodžio 16 d. nutarimą 

Nr. XIV-782 „Dėl Lietuvos Respublikos karinių vienetų dalyvavimo tarptautinėse operacijose“ su 

visais pakeitimais ir papildymais. 

 

3 straipsnis. 

Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos karinių vienetų, karių ir civilių krašto
apsaugos sistemos tarnautojų dalyvavimo tarptautinėse operacijose

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-21 Nr. XIV-2434
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-22 09:15:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-22 09:15:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c860c692a09911ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-24 01:27:22 TAIS


